Projeto de Lei nº. 226/2002
Autoria: VER. VALDECIR DO CARMO – LÍDER DO PPB

LEI Nº 1.452/2.002

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA TRAVESSA
ALEX MARTINS”.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE COLIDER, Estado de Mato Grosso, no uso de

suas atribuições legais, aprovou e eu, JAIME MARQUES GONÇALVES, Prefeito

Municipal, sanciono a seguinte Lei:

  Artigo 1º - A via pública que liga a Av. Mato Grosso à Rua Armezindo Luiz

Cardoso, situada nas proximidades da capela mortuária fica denominada “Travessa Alex

Martins”.

.

  Artigo 2º - A referida denominação, faz justa homenagem póstuma ao

saudoso jovem colidense, filho de família pioneira, neste Município.

 Artigo 3º - O setor competente da Prefeitura Municipal providenciará a placa

com a identificação.

 Artigo 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Colider-MT, em 05 de dezembro de 2002.

JAIME MARQUES GONÇALVES
Prefeito Municipal